
Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.401 del 10-08-2020 Comune di 
Decimoputzu 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

E PERSONALE 

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
  

 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

N. 53 

 
Reg. Gen. 401 

del 10-08-2020 
 

OGGETTO:MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 

DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

ASSISTENTE SOCIALE CAT. D - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI:  
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 inerente le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;  
- l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 inerente l’attribuzione degli incarichi dirigenziali 

ai responsabili dei servizi nei comuni privi di personale con qualifica dirigenziale;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2020 con il quale la Dott.ssa Laura Pasci è stata 
nominata Responsabile dell’Area Economico-finanziaria e Personale; 

 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 07.05.2020, così come modificata dalla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 29.06.2020, è stata approvata la 
programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022 ed il piano 
delle assunzioni per l’anno 2020, e che nella stessa è stata prevista l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale - categoria D, 
mediante l’istituto della mobilità;  

 
RICHIAMATA: 
- la propria determinazione R.G. n. 324 del 30.06.2020 con la quale è stata indetta la 

procedura di selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
n.165/2001, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore 
Direttivo Assistente Sociale, categoria D, approvato il relativo bando della selezione e il 
modello di domanda; 

- la propria determinazione R.G. n. 394 del 05.08.2020 con la quale è stata effettuata 
l’ammissione dei candidati alla selezione; 

 

RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice; 

 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.401 del 10-08-2020 Comune di 
Decimoputzu 

 

VISTO l’art. 20 del Regolamento comunale sull'accesso al Pubblico Impiego che disciplina le 

modalità di nomina e la composizione delle Commissioni Giudicatrici, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 87 del 11.10.2019; 

 

CONSIDERATO che a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, le 

Commissioni Giudicatrici sono così composte: 

a) dal Responsabile del servizio competente in materia di personale, che ne assume la 

presidenza, ovvero, in caso di impossibilità o motivato impedimento di quest'ultimo, da altro 

Responsabile di Area, da un dirigente o istruttore direttivo di altro Comune o di altro ente 

pubblico e qualora la selezione riguardi la copertura di posti ascritti alla categoria D), dal 

Segretario Comunale; nel caso in cui l’impossibilità o il motivato impedimento riguardi il 

Segretario Comunale, le funzioni saranno svolte da un altro Responsabile di Area o da un 

dirigente o istruttore direttivo di altro Comune o di altro ente pubblico; 
b) da due esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste dalla 

selezione, scelti tra dipendenti del Comune e di altre pubbliche amministrazioni, docenti ed 
esperti esterni, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 
dell'Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali. 

 
DATO ATTO che: 
- a norma dell'art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 

190/2012, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, 
per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare 
parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici 
impieghi”; 

- le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 
l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro prevedono che almeno un terzo dei posti dei 
componenti della Commissione giudicatrice è riservato, salva motivata impossibilità, a 
ciascuno dei due sessi; 

- a norma del predetto art. 57, comma 1 bis, del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dall'art. 5, 
comma 1, lett. b) della L. 23 novembre 2012, n. 215, "l'atto di nomina della commissione di 
concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero 
regionale, in base all'ambito territoriale dell'amministrazione che ha bandito il concorso, 
che, qualora ravvisi la violazione delle disposizioni contenute nel comma 1, lettera a), diffida 
l'amministrazione a rimuoverla entro il termine massimo di trenta giorni.... Omissis; 

- i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all'atto dell'insediamento della 
Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 
35-bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 
VISTI: 

- il D.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento sull’accesso al Pubblico Impiego; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.06.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022; 
 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.401 del 10-08-2020 Comune di 
Decimoputzu 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 08.07.2020 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione comprensivo del Piano della Performance per il triennio 
2020/2022; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1, e 147-bis 
del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

DI NOMINARE, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Giudicatrice della selezione 
pubblica richiamata in premessa: 
 

Dott.ssa Maria Antonietta 
Cannas 

Segretaria Comunale  
(Comune di Decimoputzu) 

Presidente 

Dott.ssa Monica Ruggiu Assistente Sociale 
(Comune di Vallermosa) 

Membro 
esperto 

Dott. Giulio Concu   Assistente Sociale  
(ATS Cagliari) 

Membro 
esperto 

Dott.ssa Elisa Mameli Istruttore 
Amministrativo-contabile 
(Comune di Decimoputzu) 

Segretario 
verbalizzante 

 
DI DARE ATTO che si provvederà con successivo atto all’impegno di spesa per i componenti 
esterni, Dott.ssa Monica Ruggiu e Dott. Giulio Concu, ai quali verrà corrisposto il compenso 
spettante ai sensi del D.P.C.M.  del 23.03.1995 e ss.mm.ii. “Determinazione dei compensi da 
corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla 
sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle amministrazioni pubbliche”; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto di nomina al Consigliere Regionale di parità regionale ai sensi 
dell'art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio di Segreteria per l’inserimento nella raccolta 
generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio on line; 
 
DI DARE ATTO che copia del presente atto verrà pubblicato per 15 giorni consecutivi nell’Albo 
Pretorio on line, nonché nell’apposita sezione del sito istituzionale Amministrazione 
Trasparente/Bandi di Concorso, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Il Responsabile del Procedimento  

F.to Mameli Elisa  

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Pasci Laura 

 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.401 del 10-08-2020 Comune di 
Decimoputzu 

 

 

 
 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 

http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 

giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  

 

Decimoputzu Lì, 11-08-2020 

Il messo comunale 

 Collu Tiziano 
 

 

 

Copia Conforme all’originale. 


